<sup>14</sup> *Tanin*, 17 Ekim 1908, nr. 78, s. 8.

<sup>15</sup> Mesela, Girit'in Yunanistan'a ilhâkına dair şayialar üzerine 9 Ocak 1909 tarihinde de Sultanahmet Meydanı'nda büyük bir miting düzenlenmiş ve konuşmalar yapılmıştı (*İkdam*, 10 Ocak 1909, nr. 5253, s. 2-3).

<sup>16</sup> BOA, DH. MKT, 2630/43, 13 Ekim 1908/30 Eylül 1324; 2631/44, 15 Ekim 1908/2 Teşrinievvel 1324; 2637/50, 22 Ekim 1908/9 Teşrinievvel 1324; 2639/4, 24 Ekim 1908/11 Teşrinievvel 1324; 2669/36, 26 Kasım 1908/13 Teşrinisani 1324.

<sup>17</sup> BOA, DH. MKT, 2627/91, 15 Ekim 1908 (28 Eylül 1324). Fatih'te Halıcılar Camii'nin imamı olan bu şahıs 6 Ekim 1908 tarihinde büyük Fatih Camii'nde yaptığı bir vaaz esnasında anayasa ve millet meclisi aleyhinde sözler sarf etmişti.

Bu süre zarfında İstanbul teşkilâtına ait polis sicillerinin takibiyle bunların ihtiyaçlarının temini işini de Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti yürütecekti. Ayrıca, daha sonra İstanbul için ayrı bir teşkilâtlanmaya gidileceğinin söylenmesi mebuslar

<sup>48</sup> BOA, DH. MUİ, 7-1/13, lef 2, 25 Ağustos 1909/12 Ağustos 1325; Dahiliye Nezareti Emniyet-i Umûmiyye Müdüriyeti Evrak Kalemi (DH. EUM. VRK), 20/11, 26 Ağustos 1909/13 Ağustos 1325; DH. MUİ, 6-1/35, 9 Eylül 1909/27 Ağustos 1325; DH. EUM. THR, 3/33, 13 Eylül 1909/31 Ağustos 1325.

<sup>49</sup> 13 Kasım 1909, *Tasvir-i Efkâr*, nr. 164, s. 4; *İkdam*, nr. 5431, s. 3.

<sup>50</sup> BOA, DH. MUİ, 21-3/17, lef 7 ve 8, 10 Kasım 1909 (28 Teşrinievvel 1325).

<sup>51</sup> Bu konuda hazırlanan kanun layihası ve gerekçesi Meclis-i Vükelâ tarafından uygun bulunmuş ve Meclis-i Mebusân'a gönderilmişti (BOA, DH. MUİ, 69-1/71, 23 Şubat 1910/10 Şubat 1325; MV, 137/86, 8 Mart 1910/23 Şubat 1325; BEO, nr. 278706, 9 Mart 1910/24 Şubat 1325).

tarafından da olumlu karşılınca tartışmalar son buldu (MMZC, 1327: 340-341). Bu müzakereler doğrudan doğruya Dahiliye Nezareti'ne bağlı bir "İstanbul Polis Müdüriyeti-Umûmiyyesi"nin teşkiline ortam hazırlanmış oldu (4 Haziran 1911).

## TENSİKAT VE POLİS KADROLARININ YENİLENMESİ